



क्षेत्रीय आयुर्वेदीय अनुसंधान संस्थान

चक्करगाँव, श्री विजयपुरम, अंडमान तथा निकोबार द्वीप समूह-७४४११२
(सी.सी.आर.ए.एस के तहत, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली)

REGIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE

Chakkargaon, Sri Vijaya Puram, Andaman & Nicobar Islands – 744112

(Under CCRAS, Ministry of AYUSH, Govt. of India, New Delhi)

टेलीफोन/फैक्स: 03192-228738, ईमेल: rari.portblair@gmail.com ; rorca.pb-ayush@gov.in



फ.नं. 17-1/2024-टी एचसीआरपी/एस्टट 21

दिनांक

23 JUN 2026

अधिसूचना

विषय : भावी संभावित संविदात्मक पदों हेतु वरिष्ठ अनुसंधान फेलो (आयुर्वेद) के अंतिम मेरिट-आधारित पैनल के प्रकाशन के संबंध में।

भर्ती विज्ञापन संख्या 01/2026-27 के अनुपालन में, जो विभिन्न अनुसंधान परियोजनाओं के अंतर्गत भावी संभावित रिक्तियों के लिए अभ्यर्थियों का पैनल तैयार करने के उद्देश्य से विशेष रूप से जारी किया गया था, दिनांक 18.06.2026 को क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, श्री विजयपुरम में वॉक-इन-इंटरव्यू/चयन प्रक्रिया आयोजित की गई।

साक्षात्कार में अभ्यर्थियों के प्रदर्शन, शैक्षणिक अभिलेखों के मूल्यांकन तथा चयन समिति की अनुशंसाओं के आधार पर निम्नलिखित मेरिट क्रम (Merit-wise) पैनल अनुमोदित किया गया है।

चूंकि उक्त भर्ती अधिसूचना केवल भावी संभावित आवश्यकताओं को ध्यान में रखते हुए जारी की गई थी, अतः वर्तमान में किसी भी अभ्यर्थी को नियुक्ति/संविदा पर संलग्न किए जाने का कोई प्रस्ताव जारी नहीं किया जा रहा है। संस्थान में यदि और जब भी वास्तविक रिक्तियां उत्पन्न हों अथवा किसी परियोजना-विशिष्ट आवश्यकता के अंतर्गत पदों की आवश्यकता हो, तब इस मेरिट पैनल से अभ्यर्थियों का चयन उनकी मेरिट/वरिष्ठता के क्रम में किया जाएगा। यह पैनल इस अधिसूचना के प्रकाशन की तिथि से एक वर्ष की अवधि तक वैध रहेगा।

भावी संभावित रिक्तियों हेतु अंतिम मेरिट-आधारित पैनल

पद : वरिष्ठ अनुसंधान फेलो (आयुर्वेद) पैनल की वैधता अवधि : अधिसूचना के प्रकाशन की तिथि से 01 वर्ष

Merit Rank	Name of the Candidate	Status / Remarks
Rank 1	Dr. Rameshwari	Empanelled (Against Future Anticipated Vacancy)
Rank 2	Dr. Nazmeen	
Rank 3	Dr. Natasha Singh	
Rank 4	Dr. Arup Kumar Mandal	
Rank 5	Dr. S Deepika	
Rank 6	Dr. C Sehla	
Rank 7	Dr. Akansha Chander	
Rank 8	Dr. R.G. Vanni	
Rank 9	Dr. Farheen Mohammed	



क्षेत्रीय आयुर्वेदीय अनुसंधान संस्थान

चक्करगाँव, श्री विजयपुरम, अंडमान तथा निकोबार द्वीप समूह-७४४११२
(सी.सी.आर.ए.एस के तहत, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली)



REGIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE

Chakkargaon, Sri Vijaya Puram, Andaman & Nicobar Islands - 744112

(Under CCRAS, Ministry of AYUSH, Govt. of India, New Delhi)

टेलीफोन/फैक्स: 03192-228738, ईमेल: rari.portblair@gmail.com ; rorrca.pb-ayush@gov.in

F.No. 17-1/2024-THCRP/Estt 212

Dated

23 JUN 2026

NOTIFICATION

Subject: Notification of Final Merit-Wise Panel for Future Anticipated Contractual Positions of Senior Research Fellow (Ayurveda) – reg.

Pursuant to Recruitment Advertisement No.01/2026-27 issued exclusively for empanelling candidates against **future anticipated vacancies** under various research projects, a walk-in interview/selection process was officially conducted on **18-06-2026** at the Regional Ayurveda Research Institute, Sri Vijaya Puram.

Based on the performance in the interview, evaluation of academic credentials, and the subsequent recommendations of the Selection Committee, the following merit-wise panel of candidates has been approved.

As the recruitment notification was restricted to anticipated requirements, **no immediate offers of engagement are being extended to any candidate at this stage.** Candidates from this merit panel will be drawn strictly in order of seniority/rank if, and when, actual vacancies or project-specific requirements arise at the Institute during the period of 1 year from the date of publication of this notification

Final Merit-Wise Panel for Anticipated Vacancies

Post: Senior Research Fellow (Ayu.) — On Contractual Basis **Validity Period:** 1 Year

Merit Rank	Name of the Candidate	Status / Remarks
Rank 1	Dr. Rameshwari	Empanelled (Against Future Anticipated Vacancy)
Rank 2	Dr. Nazmeen	
Rank 3	Dr. Natasha Singh	
Rank 4	Dr. Arup Kumar Mandal	
Rank 5	Dr. S Deepika	
Rank 6	Dr. C Schla	
Rank 7	Dr. Akansha Chander	
Rank 8	Dr. R.G. Vanni	
Rank 9	Dr. Farheen Mohammed	

महत्वपूर्ण नियम, शर्तें एवं विधिक उपबंध

- 1. तत्काल संविदात्मक नियुक्ति का कोई अधिकार नहीं :**
यह सूची केवल भावी संभावित रिक्तियों हेतु तैयार किया गया एक पैनल है। इस पैनल में किसी अभ्यर्थी का नाम सम्मिलित होने मात्र से उसे संस्थान अथवा परिषद् में स्वचालित, तात्कालिक अथवा सुनिश्चित संविदात्मक नियुक्ति, नियमित नियुक्ति अथवा समायोजन/स्थायीकरण का कोई अधिकार प्राप्त नहीं होगा।
- 2. पैनल का संचालन :**
परियोजना के अंतर्गत रिक्ति उत्पन्न होने, किसी वर्तमान पद के रिक्त होने अथवा किसी नई परियोजना के विधिवत् स्वीकृत होने की स्थिति में तथा निर्धारित वित्तीय संसाधनों की उपलब्धता के अधीन, संविदात्मक नियुक्ति के प्रस्ताव अभ्यर्थियों को उनकी मेरिट के क्रम में जारी किए जाएंगे।
- 3. नियुक्ति का पूर्णतः अस्थायी स्वरूप :**
इस पैनल के आधार पर की जाने वाली कोई भी नियुक्ति संबंधित अनुसंधान परियोजना के अंतर्गत पूर्णतः अस्थायी, निश्चित अवधि के लिए तथा संविदात्मक आधार पर होगी। ऐसी नियुक्ति से नियमित अथवा दीर्घकालिक रोजगार, सेवा-विस्तार, स्थायीकरण अथवा नियमितीकरण का कोई दावा उत्पन्न नहीं होगा।
- 4. अभिलेखों/प्रमाण-पत्रों का सत्यापन :**
पैनल में सम्मिलित किया जाना पूर्णतः अनंतिम (Provisional) होगा। भविष्य में रिक्ति के आधार पर किसी अभ्यर्थी को नियुक्ति हेतु विचार किए जाने की स्थिति में, नियुक्ति प्रस्ताव उसके मूल शैक्षणिक, व्यावसायिक तथा आरक्षण/श्रेणी संबंधी प्रमाण-पत्रों के विधिवत् सत्यापन के अधीन होगा।
- 5. पैनल की वैधता :**
यह पैनल इसके प्रकाशन की तिथि से एक वर्ष की अवधि तक प्रभावी एवं वैध रहेगा। तथापि, सक्षम प्राधिकारी को यह अधिकार सुरक्षित रहेगा कि वह अपने विवेकानुसार, बिना किसी पूर्व सूचना के, किसी भी समय इस पैनल की वैधता अवधि को संक्षिप्त, संशोधित अथवा निरस्त कर सके।

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु:

1. महानिदेशक (DG), केन्द्रीय आयुर्वेदीय अनुसंधान परिषद् (CCRAS), नई दिल्ली – सादर सूचनार्थ।
2. प्रभारी अधिकारी, आईटी (IT) अनुभाग, परिषद् मुख्यालय- आधिकारिक वेबसाइट पर व्यापक प्रचार-प्रसार हेतु अपलोड करने के अनुरोध के साथ।
3. सूचना पट्ट (Notice Board), क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, श्री विजय पुरम – सभी संबंधितों की जानकारी हेतु।
4. संबंधित फाइल (Concerned File) – रिकॉर्ड एवं प्रशासनिक संदर्भ हेतु।

प्रदीप कुमार

अनुर (डॉ. पी.पी. प्रदीप कुमार)
प्रभारी अनुसंधान अधिकारी
क्षेत्रीय आयुर्वेदीय अनुसंधान संस्थान, श्री विजय पुरम
श्री विजय पुरम / Sri Vijaya Puram
अं व नि द्वीप समूह / A & N Islands

Important Terms, Conditions & Legal Safeguards

1. **No Right to Immediate Engagement:** This list constitutes a panel for *future anticipated vacancies only*. Inclusion of a candidate's name in this panel does not confer any right to automatic, immediate, or guaranteed engagement, regular appointment, or absorption in the Institute or Council.
2. **Operation of the Panel:** Offers of contractual engagement will be issued *strictly in the order of merit* as and when a project vacancy arises, an existing position falls vacant, or a new project is formally sanctioned, subject to the availability of designated funds.
3. **Purely Temporary Nature:** Any engagement arising out of this panel will be purely temporary, time-bound, and contractual under specific research projects. It carries no provision for regular long-term employment, extension, or regularization.
4. **Verification of Credentials:** The empanelment is strictly provisional. If a candidate is called for engagement based on a future vacancy, the formal offer will be subject to the strict verification of original educational, professional, and category certificates.
5. **Validity of the Panel:** The validity of the list shall remain in force for a period of one year from the date of its publication. **However, the competent authority reserves the right to curtail or withdraw the validity at any time, at its sole discretion, without prior notice.**



(Dr. P.P. Pradeep Kumar)
Research Officer In-Charge

Regional Ayurveda Research Institute, Sri Vijaya Puram
अंचलिक आयुर्वेद संशोधन संस्थान, श्री विजयापुरम
अंचलिक आयुर्वेद संशोधन संस्थान / A & N Islands

Copy to:

1. **The Director General**, Central Council for Research in Ayurvedic Sciences (CCRAS), New Delhi – *for kind information please.*
2. **The In-Charge, IT Section**, CCRAS Headquarters– *with a request to upload this notification on the official website for wide publicity.*
3. **Notice Board**, Regional Ayurveda Research Institute, Sri Vijaya Puram – *for information of all concerned.*
4. **Concerned File** (Recruitment/Project File) – *for record and administrative reference.*